ГОМЕЛЬСКЛ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г.Гомель

ПРИКАЗ

г.Гомель

Об итогах областного этапа
республиканской экологической акции
«Кто, если не мы!»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования Гомельского облисполкома от 27.02.2024 №1 «О проведении
областного этапа республиканской экологической акции по вопросам
раздельного сбора отходов и других вторичных материальных ресурсов
«Кто, если не мы», с целью формирования экологической культуры
учащихся средствами природоохранной, практической и
просветительской деятельности в период с 01 марта по 10 сентября
2024 года был проведен областной этап республиканской экологической
акции по вопросам раздельного сбора отходов и других вторичных
материальных ресурсов «Кто, если не мы!».

На конкурс было представлено 83 работы в 3 номинациях: «Мода от
«Утиль» (28), «Измени себя, а не природу» (38), «PRO отходы» (17).

В конкурсе не приняли участие учащиеся из Лельчицкого района и
Центрального района г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить дипломами главного
управления образования Гомельского облисполкома следующих
учащихся:

1.1. в номинации «Мода от «Утиль»:
I степени -  Щербакову Анну, Пасмурцеву Лидию, Медведеву

Дарью, учащихся государственного учреждения образования (далее -
ГУО) «Добрушскцй районный центр дополнительного образования»
(руководитель Медведева Н.А.);

II степени -  Рагожникову Надежду, учащуюся ГУО «Кормянский
районный центр творчества детей и молодежи» (руководитель Мишакова
О.В.);

Зак. 017000-018500

Гончарову Любовь, Авференок Карину, учащихся ГУО «Лукская
средняя школа Жлобинского района» (руководитель Козка Т.М.);

Бусел Маргариту, учащуюся ГУО «Светлогорский эколого
биологический центр детей и молодежи» (руководитель Сорокина М.Н.);

Хомец Наталью, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 г.Петрикова»
(руководитель Попкова К.Е.);

коллектив учащихся ГУО «Жлобинский районный эколого
биологический центр детей и молодежи» (руководители Вольская Ю.С.,
Лукьянова Т.В.);

III степени -  Кабаеву Марию, Кабаеву Екатерину, учащихся
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-Кошелевского
района» (руководитель Искрицкая И.В.);

Скворок Александру, Скворка Илью, учащихся ГУО «Витьевская
средняя школа» Хойникского района (руководитель Кириенко Л.А.);

Белую Анну, учащуюся ГУО «Мозырский центр творчества детей и
молодежи» (руководители Белая С.В., Сальникова Е.А.);

Серафимович Валерию, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и
молодежи Советского района г.Гомеля» (руководитель Быховская Н.А.);

Шмалю Дарью, учащуюся ГУО «Гомельский областной центр
туризма и экологии детей и молодёжи» (руководитель Кулик С.В.);

Великову Алесю, Вайнера Артема, учащихся ГУО «Средняя школа
№34 г.Гомеля» (руководитель Риткина М.А.);

1.2. в номинации «Измени себя, а не природу»:
I степени -  Петух Милану, учащуюся ГУО «Рассветовская средняя

школа Октябрьского района» (руководитель Алехно А.В.);
II степени -  Величко Лидию, учащуюся ГУО «Давыдовская cpvдняя

школа» Светлогорского района (руководитель Маркевич С.С.);
Ермоленко Ангелину, учащуюся ГУО «Лужковская базовая школа

Кормянского района» (руководитель Гусарева Л.О.);
Бегункова Валерия, учащегося ГУО «Гомельский областной центр

туризма и экологии детей и молодёжи», ГУО «Специализированный
лицей при Университете гражданской защиты МЧС Республики
Беларусь» (руководитель Макаренко Е.В.);

III степени -  Шкандратову Юлию, учащуюся ГУО «Средняя школа
№7 г.Речицы» (руководитель Терещенко И.И.);

Демидкову Милану, учащуюся ГУО «Мозырский центр творчества
детей и молодежи» (руководитель Алексанян М.А.);

1.3. в номинации «ЭКОстарт»:
I степени -  коллектив учащихся волонтерского отряда «ЗОЖ» ГУО

«Пенчинская средняя школа Буда-Кошелевского района» (руководители
Титюк О.И., Немцева II.А.);

I

II степени -  Тимошенко Карину, учащуюся ГУО «Оторская базовая
школа Чечерского района» (руководитель Ефимович М.А.);

коллектив учащихся экологического отряда «Чистая планета» ГУО
«Добрынская средняя школа Ельского района» (руководитель Панцевич
О.Н.);

III степени -  Пивовар Елену, учащуюся ГУО «Озерщинская средняя
школа №1» Речицкого района (руководитель Губанова Г.С.).

2. Руководителям отделов образования Лельчицкого райисполкома
(Гриб В.А.) и Центрального района г.Гомеля (Крилистенко Л.В.) указать
на необеспечение участия учащихся в конкурсе.

3. Руководителям отделов райгорисполкомов изыскать возможность
поощрения педагогов, подготовивших по'' ~ зеров конкурса.

Начальник главного управления

4. Контроль за исполнением при на заместителя
начальника главного управления образов. .Г.

Р.И.Смирнов

валева

ела
Е.И.Клочкова

Дробов
Целовав